
Odborné vzdělávání v obchodní akademii a spolupráce se zaměstnavateli 

Marcela Sládková 

 

ABSTRAKT 

Diplomová práce se zabývá současnou problematikou středního odborného vzdělávání a 

zapojením zaměstnavatelů do tohoto procesu. V teoretické části je zaměřena na systém 

středního odborného vzdělávání v České republice, postavený na rámcových vzdělávacích 

programech a na legislativní ukotvení spolupráce škol se zaměstnavateli. Dále popisuje cíle 

Strategie vzdělávací politiky v České republice do roku 2020 pro oblast odborného vzdělávání 

ve spolupráci se zaměstnavateli a zabývá se konkrétními možnostmi spolupráce zástupců 

zaměstnavatelů a obchodní akademie při odborném vzdělávání, zejména v rámci odborné 

praxe žáků. Není opomenuta ani důležitá role ředitele školy při této spolupráci. Výzkumná 

část na základě výzkumného šetření analyzuje spolupráci učitelů, zástupců zaměstnavatelů a 

žáků obchodní akademie z hlediska vzájemných požadavků na odborné vzdělávání. Přináší 

poznatky, zkušenosti a podněty pro zaměstnavatele i pro realizaci spolupráce na stejných nebo 

podobných typech škol. Kritické zhodnocení konkrétní spolupráce jedné obchodní akademie 

se zástupci zaměstnavatelů odhaluje úskalí této oblasti středního odborného vzdělávání 

v širším kontextu. 

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

odborné vzdělávání, obchodní akademie, zaměstnavatelé, spolupráce, odborné kompetence, 

odborná praxe 

 


